Adresa, kontakti dhe personat përgjegjës të Drejtorive dhe Instituteve të AMMK-së
Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv të AMMK-së
Adresa: Rruga Luan Haredinaj, Ndërtesa e re e Qeverisë së Kosovës (ish Rilindja), 1504
Kontakti: Tel:  038 200 33 228 email: kepa@rks-gov.net 
Personi përgjegjës: Jehona Zeqiri – Ass. administrative (email: jehona.zeqiri@rks-gov.net) 
Drejtoria e Monitorimit, Vlerësimit dhe Raportimit 

Adresa: Rruga Luan Haredinaj, Ndërtesa e re e Qeverisë së Kosovës (ish Rilindja), 1503

Kontakti: Tel:  038 200 33 233 email: kepa@rks-gov.net 
Personi përgjegjës: Rizah Hajdari – u.d.i Drejtorit (email: rizah.hajdari@rks-gov.net) 
Instituti për Mbrojtjen e Natyrës së Kosovës-IKMN 

Adresa: Rruga Luan Haredinaj, Ndërtesa e re e Qeverisë së Kosovës (ish Rilindja), 1403

Kontakti: Tel: 038 200 33 236; email: fadil.bajraktari@rks-gov.net 
Personi përgjegjës: Fadil Bajraktari, drejtor i IKMN (email: fadil.bajraktari@rks-gov.net) 
Instituti për Planifikim Hapësinorë-IPH 

Adresa: Rruga Luan Haredinaj, Ndërtesa e re e Qeverisë së Kosovës (ish Rilindja), 1405
Kontakti: Tel: 038 200 32 552; email: luan.nushi@rks-gov.net 
Personi përgjegjës: Luan Nushi, drejtor i IPH (email: luan.nushi@rks-gov.net) 
Instituti Hidrometeorologjik i Kosovës

Adresa: Rruga Prishtinë-Fushë Kosovës (afër Restaurant Pëllumbi) 

Kontakti: Tel: 038 603 842 email: letafete.larifi@rks-gov.net   
Personi përgjegjës: Letafete Latifi, u.d. i Drejtores (email: letafete.larifi@rks-gov.net) 
Drejtoria për Administrimin e PK Sharri

Adresa:  Rruga transit, Lagja Petrovë pa numër, përballë gjimnazit gjerman Lojola
Kontakti: Tel: 029 631 376;  email: pnsharri@hotmail.com
Personi përgjegjës: Hazer Dana. Drejtor i DAPK Sharri (email: hazer.dana@rks-gov.net) 
Drejtoria për Administrimin e PK Bjeshkët e Nemuna

Adresa:  Lagja Dardania- Rruga Ardian Krasniqi, nr. 44,
Kontakti: Tel: ;  email: fatmir.morina@rks-gov.net
Personi përgjegjës: Fatmir Morina, U.d. Drejtor i DAPK Bjeshkët e Nemuna (email: fatmir.morina@rks-gov.net) 

